



Esp.-kodea: 2015PAKT0010

Langabezian dauden 15 pertsona kontratatzeke deialdia

Lanbide-rekin elkarlanean

HAUTAKETA PROZESUEN JARRAIPIDEAK

(TGB:2015/10/08)

Arrasateko Udalak, 2015eko apirilaren 27an hartutako udal akordioaren arabera, eta Lanbidek 2015eko maiatzaren 12an eta 2015eko ekainaren 17an emandako ebazpenekin bat, datozen hilabeteetan **15 lan-kontratu** egingo ditu,aldi baterakoak, **udalerrian bizi diren langabeentzat**.

15 kontratuok egiteko aurreikusitako aurrekontua 180.590,94 eurokoa da. Lanbidek 173.272,74 eurokin finantziatuko du programa eta Arrasateko Udalak 7.318,20 euroko ekarpena egingo du.

✓ Kontratatuko diren lanpostuak

Hemen aipatzen ditugun lanpostuak betetzeko dira kontratu horiek:

LANPOSTUAK	PROIEKTUA	JARD.	IRAUP.
Peoia (igeltserotza)	Gorostiza inguruko espaloiak konpontzea	% 100	5 hil.
Igeltseroa	Gorostiza inguruko espaloiak konpontzea	% 100	5 hil.
2 Pintore	Jarlekuak, barandatu, kale seinalizazio eta eraikinak margotzea	% 100	4,5 hil.
Pintorea	Kirol instalazioetan pintaketa lanak	% 100	3 hil.
Basolangileen taldeburua	Baliabide naturalak errekuperatu eta basoko mantenu lanak	% 100	4,5 hil.
2 Basolangile	Baliabide naturalak errekuperatu eta basoko mantenu lanak	% 100	4,5 hil.
Katalogatzailea	Mondraberrri eta Goienaren argazkien katalogazioa	% 100	4,25 hil.
Informatika laguntzailea	Espedienteak kudeatzeko programan hobekuntzak egin	% 100	4,25 hil.
Arkitekto/Arkitekto teknikoa	Udal "Eraikinen Azterketa Teknikoa"ren txostena eta "Eraginkostasun Energetiko" ziurtagiria lortzeko lanak	% 100	3,5 hil.
Kirol aholkularia	Musakola kiroldegiko gimnasioaren erabilera kudeatzea eta pertsona nagusien artean jarduera fisikoa sustatzea	% 58,33	6 hil.
Dokumentalista	Industria bilduma inbentariatzea eta ordenatzea	% 100	3,75 hil.
Digitalizazio teknikaria	Artxiboen digitalizazioa	% 100	3,5 hil.
Zuzenbidean lizentziatua	Udal ondarearen inguruko lanak	% 100	3,5 hil.

✓ Kontratatzeke baldintza orokorrak

Izangaiek baldintza hauek bete beharko dituzte:

- a) Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan lan-eskatzaille moduan izena emanda dauden pertsona langabea izatea.
- b) Deialdia egin eta sei hilabete lehenagoz Arrasaten erroldaturik egotea.
- c) Pintore baten, igeltseroa, peoia (igeltserotza) eta bi basolangileen kasuan, diru-sarrerak bermatzeko errenta (DBE) hartzen duten pertsona titularrak izan behar dira.
- d) Peoia (igeltserotza), pintore bat eta basolangileen taldeburuaren kasuan 55 urte baino gehiago izan behar dute.
- e) Gutxienez 5 emakume kontratatu beharko dira



Esp.-kodea: 2015PAKT0010

- f) Gainerako kontratuak egiteko, izangaiak kolektibo hauetakoak izan behar dira: 35 urte edo gutxiago dituzten pertsonak, 45 urte baino gehiago izan eta lan-eskatzaille moduan gutxienez 6 hilabete daramatzatenak, denbora luzean lanik gabe dauden pertsonak, gizarte-bazterketaren arriskuan daudenak, ezintasunak dituzten pertsonak, familia-ardurak dituzten emakumeak eta genero-indarkeriaren biktima izan diren emakumeak.

Deialdi honetan,

- Denbora luzean lanik gabe dauden pertsonak izango dira Lanbiden gutxienez 12 hilabetez izena emanda izan direnak kontratazioa egin aurreko 18 hiletan.
- Diru-sarrerak bermatzeko errenta jasotzen duten pertsonen eta haien bizikidetzaren unitateko pertsonen gain, hauek izango dira gizarte-bazterketaren arriskuan dauden pertsonak:
 - 18 eta 30 urte bitarteko gazteak, adingabeak babesteko instituzioetan izan direnak.
 - Drogamenpekotasuneko arazoak eta beste mendekotasun-asaldurak dituzten pertsonak, errehabilitazioko edo gizarteratzeko prozesuan daudenak.
 - Espetxean dauden pertsonak –baldin eta haien espetxeratze-egoerak enpleguren bat izateko aukera ematen badie eta haien lan-harremana ez bada uztailearen 6ko 782/2001 Errege Dekretuko 1. artikulua arautzen duen lan-harreman bereziaren baitakoa–, baldintzapean aske daudenak eta preso ohiak.
 - Urtarrilaren 12ko 5/2000 Lege Organikoak, adingabekoen zigor-erantzukizuna arautzekoak, duen aplikazio-eremuan sartzen diren adingabeak barneratuak, baldin eta enplegu bat eskuratzeko moduan badaude eta haien lan-harremana ez bada adierazitako legearen erregelamenduko –uztailearen 30eko 1774/2004 Errege Dekretuak onartutako erregelamenduko– 53.4 artikulua adierazten duen lan-harreman bereziaren barruan sartzen, zaintzapeko askatasun-egoeran daudenak eta barneratze-egoeran izandakoak.
 - Euskal Autonomia Erkidegoko agintari eskudunek baimendutako alojamendu alternatiboko zentroetan izandako pertsonak.
- Familia-ardurak dituzten emakumeak izango dira haien kargura ezkontidea eta/edo 26 urtetik beherako seme-alabak, adin horretatik gorako pertsona ezinduek edo harreran hartutako adingabeak dituztenak.

✓ **Lanpostu bakoitzerako baldintza espezifikoak**

Kontratu bakoitzak, lanpostuaren ezaugarrien arabera, titulazio, euskara jakitea, eta abar moduko baldintza jakin batzuk ditu ezarrita; eranskinean jasotakoaren arabera.

✓ **Eskabideak (LANBIDEtik) egiteko modua eta epea**

Hautaketa prozesuetan parte hartzeko interesa duten pertsonen izena eman behar dute LANBIDEn (bulego kolaboratzaileetan edo web orrian), LANBIDEren web orrian, udal webgunean eta gainontzeko euskarri informatiboetan iragarriko diren epeetan.

Aukera egiten duen lanpostu bakoitzeko inskripzio edo izen emate bat egin beharra dago.

✓ **Izangaien aurretiko aukeraketa**

LANBIDEk egingo du izangaien aurretiko aukeraketa.



Esp.-kodea: 2015PAKT0010

✓ **Izangaien azken aukeraketa**

Izangaien azken aukeraketa Udalak egingo du, egokitasun probak eginez eta izangaiek egiaztatutako merituek baloratuz, eranskinean jasotakoaren arabera.

✓ **Epaimahaia.**

Hautaketa prozesuko kalifikazio epaimahaia honela eratuko da:

- **Epaimahaiburua:**
 - Pertsonal burua (titularra) edo udal teknikari bat (ordezkoa).
- **Epaimahaikideak:**
 - Postuari dagokion arloko burua.
 - Postuari dagokion arloko karrerako funtzionario bat.
 - Udal funtzionario bat, ordezkaritza sindikalak proposatuta.
- **Idazkaria:**
 - Pertsonal saileko administrari bat.

✓ **Informazioa eta kontsultak**

Deialdi honi buruz Udalak hartzen dituen erabakiak (oharrak, aurrez aukeratutako izangaien zerrenda, azterketak edo elkarrizketak egiteko deialdiak, hautaketa proben emaitzak, eta abar) udaleko web orrian argitaratuko ditu (www.arrasate-mondragon.org) eta interesdunen eskura jarriko ditu BAZen, Biztanleentzako Arreta Zerbitzuan.

Deialdi honi buruz interesdunek behar duten edozein informazio osagarri jasotzeko, hona jo dezakete:

- **BAZ (Biztanleentzako Arreta Zerbitzua)**
 - Arano eta Gartzia maisu-maistra 8
 - Tel.: 943 252000; Arrasatetik 010
 - baz@arrasate-mondragon.net

✓ **Bete beharreko baldintzak eta egin beharreko probak**

➤ **PEOIA – IGELTSEROTZA**

- **Baldintzak:**
 - Gida baimena.
 - Diru-sarrerak bermatzeko errentaren (DBE) jasotzaile titularra izatea.
 - 55 urte.
 - Urtebeteko lan-eskarmentua peoi-igeltserotza lanetan.
 - 1 HE egiaztatzea (agiriz edo dagokion proba eginez).
- **Merituak:**
 - Kontratatu gabea izatea, aurreko 3 urtetan, enplegu sustapen programetan: 15 puntu.
 - Emakumea izatea: 10 puntu.
 - Legezko ezintasun izaera edukitzea, ehuneko 33koa edo hortik gorako elbarritasun maila batekin, eta bateragarria izatea dagozkion zeregin eta egitekoak betetzearekin: 5 puntu.



Esp.-kodea: 2015PAKT0010

▪ **Probak**

- Ahozko proba: lanpostuaren funtzioekin lotutako oinarrizko galderak. 0-10 puntura baloratuko da eta gutxienez 5 puntu atera behar da aurrera egiteko.
- Praktikoa: 0-40 puntura baloratuko da eta gutxienez 20 atera behar da aurrera egiteko.

➤ **IGELTSEROA**

▪ **Baldintzak:**

- Gida baimena.
- Diru-sarrerak bermatzeko errentaren (DBE) jasotzaile titularra izatea.
- Urtebeteko lan-eskarmentua igeltsero lanetan.

▪ **Merituak:**

- 1 HE egiaztatzea (agiriz edo dagokion proba eginez): 10 puntu.
- Kontratatu gabea izatea, aurreko 3 urtetan, enplegu sustapen programetan: 15 puntu.
- Emakumea izatea: 10 puntu.
- Legezko ezintasun izaera edukitzea, ehuneko 33koa edo hortik gorako elbarritasun maila batekin, eta bateragarria izatea dagozkion zeregin eta egitekoak betetzearekin: 5 puntu.

▪ **Probak**

- Ahozko proba: lanpostuaren funtzioekin lotutako oinarrizko galderak. 0-10 puntura baloratuko da eta gutxienez 5 puntu atera behar da aurrera egiteko.
- Praktikoa: 0-40 puntura baloratuko da eta gutxienez 20 atera behar da aurrera egiteko.

➤ **PINTOREA**

▪ **Baldintzak:**

- Gida baimena.
- 55 urte.
- Urtebeteko lan-eskarmentua pintore lanetan.

▪ **Merituak:**

- 1 HE egiaztatzea (agiriz edo dagokion proba eginez): 10 puntu.
- Kontratatu gabea izatea, aurreko 3 urtetan, enplegu sustapen programetan: 15 puntu.
- Emakumea izatea: 10 puntu.
- Legezko ezintasun izaera edukitzea, ehuneko 33koa edo hortik gorako elbarritasun maila batekin, eta bateragarria izatea dagozkion zeregin eta egitekoak betetzearekin: 5 puntu.

▪ **Probak**

- Ahozko proba: lanpostuaren funtzioekin lotutako oinarrizko galderak. 0-10 puntura baloratuko da eta gutxienez 5 puntu atera behar da aurrera egiteko.
- Praktikoa: 0-40 puntura baloratuko da eta gutxienez 20 atera behar da aurrera egiteko.

➤ **PINTOREA**

▪ **Baldintzak:**

- Gida baimena.
- Urtebeteko lan-eskarmentua pintore lanetan.

▪ **Merituak:**

- 1 HE egiaztatzea (agiriz edo dagokion proba eginez): 10 puntu.
- Kontratatu gabea izatea, aurreko 3 urtetan, enplegu sustapen programetan: 15 puntu.
- Emakumea izatea: 10 puntu.
- Legezko ezintasun izaera edukitzea, ehuneko 33koa edo hortik gorako elbarritasun maila batekin, eta bateragarria izatea dagozkion zeregin eta egitekoak betetzearekin: 5 puntu.



Esp.-kodea: 2015PAKT0010

▪ **Probak**

- Ahozko proba: lanpostuaren funtzioekin lotutako oinarrizko galderak. 0-10 puntura baloratuko da eta gutxienez 5 puntu atera behar da aurrera egiteko.
- Praktikoak: 0-40 puntura baloratuko da eta gutxienez 20 atera behar da aurrera egiteko.

➤ **PINTOREA**

▪ **Baldintzak:**

- 1 HE egiaztatzea agiriz edo dagokion proba eginez.
- Gida baimena.
- Diru-sarrerak bermatzeko errentaren (DBE) jasotzaile titularra izatea.
- Urtebeteko lan-eskarmentua pintore lanetan.

▪ **Merituak:**

- Kontratatu gabea izatea, aurreko 3 urtetan, enplegu sustapen programetan: 15 puntu.
- Emakumea izatea: 10 puntu.
- Legezko ezintasun izaera edukitzea, ehuneko 33koa edo hortik gorako elbarritasun maila batekin, eta bateragarria izatea dagozkion zeregin eta egitekoak betetzearekin: 5 puntu.

▪ **Probak**

- Ahozko proba: lanpostuaren funtzioekin lotutako oinarrizko galderak. 0-10 puntura baloratuko da eta gutxienez 5 puntu atera behar da aurrera egiteko.
- Praktikoak: 0-40 puntura baloratuko da eta gutxienez 20 atera behar da aurrera egiteko.

➤ **BASOLANGILEEN TALDEBURUA**

▪ **Baldintzak:**

- Gida baimena.
- 55 urte.
- Sei hilabeteko lan-eskarmentua basolangileen taldeburu lanetan.
- 1 HE egiaztatzea (agiriz edo dagokion proba eginez).

▪ **Merituak:**

- Kontratatu gabea izatea, aurreko 3 urtetan, enplegu sustapen programetan: 15 puntu.
- Emakumea izatea: 10 puntu.
- Legezko ezintasun izaera edukitzea, ehuneko 33koa edo hortik gorako elbarritasun maila batekin, eta bateragarria izatea dagozkion zeregin eta egitekoak betetzearekin: 5 puntu.

▪ **Probak**

- Teorikoa: basolangile lanbidearen jakintzari buruz: 0-20 puntura baloratuko da eta gutxienez 10 atera behar da aurrera egiteko.
- Praktikoak: basolangile lanbidearen jakintzari buruz: 0-15 puntura baloratuko da eta gutxienez 7,5 atera behar da aurrera egiteko.
- Elkarrizketa: curriculum, lanpostuan egin beharreko lanean gaineko jakintza eta lana egoki betetzeko gaitasuna aztertzeke: 0-15 puntura baloratuko da eta gutxienez 7,5 atera behar da aurrera egiteko.

➤ **BASOLANGILEA**

▪ **Baldintzak:**

- Emakumea izatea.
- Gida baimena.
- Diru-sarrerak bermatzeko errentaren (DBE) jasotzaile titularra izatea.
- Sei hilabeteko lan-eskarmentua basolangile lanetan.



Esp.-kodea: 2015PAKT0010

- **Merituak:**
 - 1 HE egiaztatzea (agiriz edo dagokion proba eginez): 10 puntu.
 - Kontratatu gabea izatea, aurreko 3 urtetan, enplegu sustapen programetan: 15 puntu.
 - Legezko ezintasun izaera edukitzea, ehuneko 33koa edo hortik gorako elbarritasun maila batekin, eta bateragarria izatea dagozkion zeregin eta egitekoak betetzearekin: 5 puntu.
- **Probak**
 - Teorikoa: basolangile lanbidearen jakintzari buruz: 0-25 puntura baloratuko da eta gutxienez 12,5 atera behar da aurrera egiteko.
 - Praktikoa: basolangile lanbidearen jakintzari buruz: 0-25 puntura baloratuko da eta gutxienez 12,5 atera behar da aurrera egiteko.

➤ **BASOLANGILEA**

- **Baldintzak:**
 - Gida baimena
 - Diru-sarrerak bermatzeko errentaren (DBE) jasotzaile titularra izatea.
 - Sei hilabeteko lan-eskarmentua basolangile lanetan.
- **Merituak:**
 - 1 HE egiaztatzea (agiriz edo dagokion proba eginez): 10 puntu.
 - Kontratatu gabea izatea, aurreko 3 urtetan, enplegu sustapen programetan: 15 puntu.
 - Emakumea izatea: 10 puntu.
 - Legezko ezintasun izaera edukitzea, ehuneko 33koa edo hortik gorako elbarritasun maila batekin, eta bateragarria izatea dagozkion zeregin eta egitekoak betetzearekin: 5 puntu.
- **Probak**
 - Teorikoa: basolangile lanbidearen jakintzari buruz: 0-25 puntura baloratuko da eta gutxienez 12,5 atera behar da aurrera egiteko.
 - Praktikoa: basolangile lanbidearen jakintzari buruz: 0-25 puntura baloratuko da eta gutxienez 12,5 atera behar da aurrera egiteko.

➤ **KATALOGATZAILEA**

- **Baldintzak:**
 - Titulua: Goi batxilerra, LH II edo baliokidea.
 - Euskara: 3 HE.
- **Merituak:**
 - Kontratatu gabea izatea, aurreko 3 urtetan, enplegu sustapen programetan: 15 puntu.
 - Legezko ezintasun izaera edukitzea, ehuneko 33koa edo hortik gorako elbarritasun maila batekin, eta bateragarria izatea dagozkion zeregin eta egitekoak betetzearekin: 5 puntu.
- **Probak**
 - Praktikoa: 0-35 puntura baloratuko da eta gutxienez 17,5 atera behar da aurrera egiteko.
 - Elkarrizketa: 0tik 15 puntu arteko balorazioa izango du, eta gutxienez 7,5 puntu lortu behar dira.

➤ **INFORMATIKA LAGUNTZAILEA**

- **Baldintzak:**
 - Titulua: LHII Administrazio eta kudeaketa-informatikan espezialdua edo baliokidea.
 - Euskara: 3 HE.
 - Access-en programatzen jakitea.
- **Merituak:**
 - Kontratatu gabea izatea, aurreko 3 urtetan, enplegu sustapen programetan: 15 puntu.



Esp.-kodea: 2015PAKT0010

- Legezko ezintasun izaera edukitzea, ehuneko 33koa edo hortik gorako elbarritasun maila batekin, eta bateragarria izatea dagozkion zeregin eta egitekoak betetzearekin: 5 puntu.
- **Probak**
 - Praktikoak (Office 2010): 0-40 puntura baloratuko da eta gutxienez 20 atera behar da aurrera egiteko.
 - Elkarrizketa: 0tik 10 puntu arteko balorazioa izango du, eta gutxienez 5 puntu lortu behar dira.

➤ **ARKITEKTO/ARKITEKTO TEKNIKOA**

- **Baldintzak:**
 - Titulua: arkitekto, aparejadorea, arkitektura teknikoa, arkitektura teknikoko gradua, eraikuntzan ingeniariartzako gradua edo baliokidea.
 - Euskara: 3 HE.
- **Merituak:**
 - Euskara 4 HE: 10 puntu.
 - Eskarmentua: 5 puntu.
 - Kontratatu gabea izatea, aurreko 3 urtetan, enplegu sustapen programetan: 15 puntu.
 - Legezko ezintasun izaera edukitzea, ehuneko 33koa edo hortik gorako elbarritasun maila batekin, eta bateragarria izatea dagozkion zeregin eta egitekoak betetzearekin: 5 puntu.
- **Probak**
 - Praktikoak: 0-35 puntura baloratuko da eta gutxienez 17,5 atera behar da aurrera egiteko.
 - Elkarrizketa: 0tik 15 puntu arteko balorazioa izango du, eta gutxienez 7,5 puntu lortu behar dira.

➤ **KIROL AHOLKULARIA**

- **Baldintzak:**
 - Titulua: Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzietan Lizentziatua.
 - Euskara: 3 HE
- **Merituak:**
 - Euskara 4 HE: 10 puntu.
 - Kontratatu gabea izatea, aurreko 3 urtetan, enplegu sustapen programetan: 15 puntu.
 - Legezko ezintasun izaera edukitzea, ehuneko 33koa edo hortik gorako elbarritasun maila batekin, eta bateragarria izatea dagozkion zeregin eta egitekoak betetzearekin: 5 puntu.
- **Probak**
 - Praktikoak: 0-25 puntura baloratuko da eta gutxienez 12,5 atera behar da aurrera egiteko.
 - Elkarrizketa: 0tik 25 puntu arteko balorazioa izango du, eta gutxienez 12,5 puntu lortu behar dira.

➤ **DOKUMENTALISTA**

- **Baldintzak:**
 - Titulua: Erdi mailako unibertsitateko titulua edo gradua.
 - Dokumentalista moduan edo/eta museogintza arloan formazio espezifikoak, edo lan-eskarmentua.
 - Euskara: 3 HE.
 - Gida baimena
- **Merituak:**
 - Euskara 4 HE: 10 puntu.
 - Kontratatu gabea izatea, aurreko 3 urtetan, enplegu sustapen programetan: 15 puntu.



Esp.-kodea: 2015PAKT0010

- Legezko ezintasun izaera edukitzea, ehuneko 33koa edo hortik gorako elbarritasun maila batekin, eta bateragarria izatea dagozkion zeregin eta egitekoak betetzearekin: 5 puntu.
- **Probak**
 - Praktikoak: 0-35 puntura baloratuko da eta gutxienez 17,5 atera behar da aurrera egiteko.
 - Elkarrizketa: 0tik 15 puntu arteko balorazioa izango du, eta gutxienez 7,5 puntu lortu behar dira.

➤ **DIGITALIZAZIO TEKNIKARIA**

- **Baldintzak:**
 - Titulua: Lizentziatura edo gradua.
 - Euskara: 3 HE.
 - Artxiboetan edo Liburutegietako lanetan eskarmentua.
- **Merituak:**
 - Euskara 4 HE: 10 puntu.
 - Kontratu gabea izatea, aurreko 3 urtetan, enplegu sustapen programetan: 15 puntu.
 - Legezko ezintasun izaera edukitzea, ehuneko 33koa edo hortik gorako elbarritasun maila batekin, eta bateragarria izatea dagozkion zeregin eta egitekoak betetzearekin: 5 puntu.
- **Probak**
 - Praktikoak: 0-35 puntura baloratuko da eta gutxienez 17,5 atera behar da aurrera egiteko.
 - Elkarrizketa: 0tik 15 puntu arteko balorazioa izango du, eta gutxienez 7,5 puntu lortu behar dira.

➤ **ZUZENBIDEAN LIZENTZIADUNA**

- **Baldintzak:**
 - Titulua: Zuzenbidean lizentziatura edo gradua.
 - Euskara: 3 HE .
 - Urtebeteko lan eskarmentua.
- **Merituak:**
 - Euskara 4 HE: 10 puntu.
 - Kontratu gabea izatea, aurreko 3 urtetan, enplegu sustapen programetan: 15 puntu.
 - Legezko ezintasun izaera edukitzea, ehuneko 33koa edo hortik gorako elbarritasun maila batekin, eta bateragarria izatea dagozkion zeregin eta egitekoak betetzearekin: 5 puntu.
- **Probak**
 - Praktikoak: 0-35 puntura baloratuko da eta gutxienez 17,5 atera behar da aurrera egiteko.
 - Elkarrizketa: 0tik 15 puntu arteko balorazioa izango du, eta gutxienez 7,5 puntu lortu behar dira.